

## **Piirikuvernöörin tiedote 3/2019**

### **Hyvät Leijonat, puoliset ja Leot**

Kausi on jo pitkällä, ensilumi satanut ja upean ruskan jälkeen siirrytty talvikauteen.

**Ilolla totean**, että uusia jäseniä on otettu moneen klubiin, naisia kuusi ja miehiä yksitoista. Toivotan kaikki uudet jäsenet tervetulleeksi d-piirin leijonaperheeseen.

**Kysy lisää**, uusia tekeviä käsiä mahtuu vielä meidän leijonajoukkoomme. Eikä unohdeta Leoja, heissä meillä on nuorta voimaa ja tarmoa nähdä asioita uudella tavalla. Käytetään heitä uudistamaan meidän harmaantuvaa joukkoamme.

Klubit ovat tehneet **runsaasti aktiviteetteja**.

Kauden kansalliseen ja kansainväliseen 2-tyyppin diabeteksen ehkäisyyn liittyviä tapahtumia järjestettiin monella paikkakunnalla ja tullaan järjestämään vielä keväällä muutamalla paikkakunnalla. Kiitos aktiivisuudestanne.

Olemme tällä kaudella puhuneet **yhteistyön merkityksestä**, uskon monen klubin huomanneen siitä saatavan hyödyn. Aina eivät omat voimavarat riitä, siis miksi tehdä yksin kun voi jakaa tekemisen ilon muiden kanssa.

Jatketaan yhdessä tekemistä ja keskustelua siitä, missä meillä on mahdollisuus parempaan.

**Piirihallituksen kokous** 11.11.2019 Lappeenrannassa. Muistathan ilmoittautua.

**Rauhanjulistikilpailu työt** on oltava arvioitavana

piirihallituksen kokouksessa 11.11.2019.

### **Ars ja Melvin Jones tilaisuus**

Lappeenrannan Upseerikeholla 18.1.2020 klo 15

### **Kyöstin terveiset**

#### **2020-2021 toimijoiden haku alkaa**

Taas on se aika vuodesta, kun haetaan uusia toimijoita piirin tehtäviin tulevalle kaudelle. Oletko sinä valmis ottamaan haastetta vastaan ja viemään oman mittasi verran Lion-toimintaa eteenpäin piirissämme?

Tarvitsemme toimijoita mukaan. Olen muuten sitä mieltä oman kokemukseni kautta, että yhden vuoden tekemisellä oppii juuri sen mitä pitäisi tehdä, mutta toisena vuotena on sitten sen kehittämisen paikka.

Jos sait innostuksen lähteä mukaan uusiin seikkailuihin, ilmoittaudu minulle marraskuun aikana s-postilla [kyosti.skippari\(at\)lions.fi](mailto:kyosti.skippari(at)lions.fi) tai puhelimitse 0500-193163 .

Tervetuloa mukaan!

